
 

 

 
                    VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 –FR TF0 2 0 0 0 2 @is t ru z ion e . i t  www.i t i scass ino. edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  
Cassino, prot. e data vedi segnatura 
 

                                   Al Sito web della Scuola 
                                                  All’Albo on line 

                                                            Agli Atti 

                                                            Al DSGA 

 
 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO DEL PERSONALE DOCENTE INTERNO PER “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.” 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” – COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – INVESTIMENTO 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 2 – NEXT GENERATION LABS – Laboratori per le 
professioni digitali del futuro 

Codice Identificativo Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2151 
 

TITOLO PROGETTO:  
Animatore Digitale: formazione del personale interno dell’ITIS E.Majorana” di Cassino 

 
CUP: C34D22001370006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, art. 7, recante “Norme generali 

mailto:–FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0005757/2023  del 17/05/2023  ORA 09:51:42 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 

 

 
                    VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 –FR TF0 2 0 0 0 2 @is t ru z ion e . i t  www.i t i scass ino. edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
               

Vista                la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
Vista  la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  

 
Il programma annuale dell’Esercizio Finanziario 2023, approvato con Delibera del Consiglio 
d’Istituto, verbale n. 2 del 01/04/2023 assunto al prot. n. 3217 del 16/03/2023; 

 

Visto  l’avviso prot.n.4346 del 17/04/2023 con il quale si invitava il personale della scuola a 
presentare istanza di partecipazione per l’assegnazione dell’incarico di Animatore Digitale; 

 
Visto                 il verbale della commissione esaminatrie Prot. 5463 del 11.05.2023; 
 
Vista l’istanza pervenuta del prof. Fantaccione Roberto con prot. 4714 del 26.04.2023; 

    
Ritenute le competenze possedute dal prof. Fantaccione Roberto, deducibili dal CV Prot. 4715 del 

26.04.2023, essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

 
Preso Atto della dichiarazione presentata dal prof. Fantaccione Roberto in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

mailto:–FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/


 

 

 
                    VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 –FR TF0 2 0 0 0 2 @is t ru z ion e . i t  www.i t i scass ino. edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  

Art.1 Assunzione incarico 

Di affidare al Prof. Fantaccione Roberto, docente a tempo indeterminato presso questo Istituto, l’incarico 

di Animatore Digitale: formazione del personale interno dell’ITIS E.Majorana” di Cassino  dalla 

sottoscrizione del relativo incarico fino ad ottobre 2024 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dalla data della nomina  

 

Art. 3 Compiti 

L’Animatore Digitale avrà un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione a scuola, a partire dai 

contenuti del PNSD, con un profilo rivolto a sviluppare progettualità su tre ambiti: 

1. FORMAZIONE INTERNA: fungere da stimolo alla formazione interna alla scuola sui temi del PNSD, 
           sia organizzando laboratori formativi, sia animando e coordinando la partecipazione di tutta la 
           comunità scolastica alle altre attività formative, come ad esempio quelle organizzate attraverso gli 
           snodi formativi; 
2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA’ SCOLASTICA: favorire la partecipazione e stimolare il 

protagonismo degli studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui 
          temi del PNSD, anche aprendo i momenti formativi alle famiglie e altri attori del territorio, per la 
         realizzazione di una cultura digitale condivisa; 
3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche 
           sostenibili da diffondere all’interno degli ambienti della scuola coerenti con l’analisi dei fabbisogni 

della scuola stessa, anche in sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure. 
Considerato che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto 
           da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
Considerato che per l’attuazione dell’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) è 
           richiesta la figura del docente esperto nel campo specifico ed una buona conoscenza della realtà 
           dell'Istituto; 
Tenuto conto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 
           trasparenza e parità di trattamento 
 

mailto:–FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/


 

 

 
                    VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 –FR TF0 2 0 0 0 2 @is t ru z ion e . i t  www.i t i scass ino. edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  

Art. 4 Compenso 

L’incarico verrà attribuito con una lettera di incarico e il pagamento sarà entro un massimo di € 1.800,00 

(milleottocento/euro) lordo dipendente. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico da sottoscrivere da parte delle parti contraenti 

 

 

 
 
                                                                             Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Pasquale Merino) 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

mailto:–FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/

		2023-05-17T09:51:40+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal dirigente scolastico dott. Pasquale Merino  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




